“usT® -
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UNIVERSITETI I SPORTEVE Ti TIRANES
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Nr. /p/ﬂé Prot. Tirané, mé /7 . o7 .2026

VENDIM

Nr. 7/ ,date /7 ©7 2026

“PER
MIRATIMIN TESTEVE PRAKTIKE DHE NDRYSHIMET Ni£ RREGULLOREN DHE
DOKUMENTACIONIN MJEKESOR TE KONKURSIT Ti PRANIMIT NIt
PROGRAMIN E CIKLIT TE PARE BACHELOR NE “SHKENCA Ti LEVIZJES” PER
VITIN AKADEMIK 2026-2027”

Mbéshtetur né€ nenin 3 pika 4 gérma “b”, 38, 69 pika 3, 73, 74 t€ Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin
e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”; nenin 7 pika 4 gérma “b”,
20, 72, 74, t& Statutit t&€ UST; n€ vijim t& shkresave nr. 916/1 Prot., dat& 29.04.2026 dhe nr.995/2
Prot., daté 11.05.2026 t&¢ Fakultetit t&€ Shkencave t& Lévizjes, Vendimit t& Rektoratit nr. 74, daté
11.05.2026, Senati né€ mbledhjen e datés 13.05.2026;

VENDOSI:

1. Miratimin e testeve praktike t& pranimit né programin e studimit t& ciklit t& paré Bachelor
né “Shkencat e Lévizjes” pér vitin akademik 2026-2027:

e Testet praktike t€ pranimit pér meshkuj;

e Testet praktike t€ pranimit pér femra;
(bashkélidhur)

2. Shtimin e pikés 20 né& Rregulloren e Konkursit t& pranimit si vijon:
“Kandidati konkurues duhet té marré té paktén 10 (dhjeté) piké né testimin praktik té
konkursit. Nése rezultati éshté nén kété prag, kandidati nuk shpallet fitues dhe nuk
fiton té drejtén e regjistrimit. ’

3. Miratimin e ndryshimeve né€ kartelén mjekésore e cila duhet t&€ pérmbajé ekzaminimet e
detyrueshme si mé poshté vijon:

e Specialisti kardiolog

e Specialisti O.R.L.

e Specialisti okulist

e Grup analiza: gjak komplet, eritrocitet H, uriné komplet

e Specialisti psikiatér/neurolog
(kartela bashkélidhur)
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Ky Vendim i pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim Fakultetit t& Shkencave t&
Lévizjes dhe Drejtorisé s¢ Zhvillimit t€ Programeve dhe Digjitalizimit t& Shé&rbimeve
Akademiko-Shkencore.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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